
  

UCHWAŁA NR IV/89/2025 

RADY GMINY GRABÓWKA 

z dnia 10 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym, uczniom zamieszkałym na terenie gminy Grabówka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 90f ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 854, 1473 i 1933) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W załączniku do uchwały Nr I/40/2025 Rady Gminy Grabówka z dnia 1 stycznia 2025 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym, uczniom zamieszkałym 

na terenie gminy Grabówka (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 36) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Stypendium szkolne może otrzymać każdy zamieszkały na terenie gminy uczeń, znajdujący 

się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów przypadających na jednego członka 

w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: 

1) bezrobocie; 

2) niepełnosprawność; 

3) ciężka lub długotrwała choroba; 

4) wielodzietność; 

5) brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo - wychowawczych; 

6) alkoholizm lub narkomania; 

7) gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe.”; 

2) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wnioski o przyznanie stypendium składać mogą również dyrektorzy szkół i placówek 

wymienionych w art. 90n. ust. 2 pkt 2 ustawy o systemie oświaty.”; 

3) w § 11: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, 

a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą dotyczących w szczególności: 

a) pokrycia kosztów podręczników, materiałów edukacyjnych (ćwiczeń), lektur szkolnych, 

encyklopedii, słowników, programów komputerowych i innych pomocy edukacyjnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 13 marca 2025 r.

Poz. 1382



b) pokrycia kosztów przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, stroju i obuwia na zajęcia 

wychowania fizycznego oraz innego wyposażenia uczniów wymaganego przez szkołę, 

c) pokrycia kosztów opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych lub w innych zajęciach 

edukacyjnych, rozwijających uczniów uzdolnionych np. artystycznie, tanecznie, sportowo, 

muzycznie, informatycznie itp., 

d) pokrycia kosztów opłat za udział w wycieczkach szkolnych, wyjściach (wyjazdach) do kin, 

teatrów lub innych imprezach edukacyjnych organizowanych przez szkołę, 

e) pokrycia kosztów opłat za udział w zajęciach edukacyjnych wykraczających poza zajęcia objęte 

programem nauczania, a w szczególności: wyrównawczych zajęciach edukacyjnych, zajęciach 

logopedycznych 

f) pokrycia kosztów zakupu komputera, tabletu, drukarki lub urządzenia wielofunkcyjnego, 

akcesoriów do komputera (myszy komputerowej, klawiatury itp.) oraz papieru, tuszu (tonera) 

do drukarki i multimedialnych programów edukacyjnych służących uczniom do celów 

edukacyjnych, a także biurka, krzesła (fotela) służących do nauki w domu, 

g) pokrycia kosztów zakupu okularów korekcyjnych lub soczewek kontaktowych, 

h) pokrycia kosztów zakupu stroju wymaganego na zajęcia praktyczne lub pokrycie kosztów 

zakupu materiałów niezbędnych do uczestniczenia w praktykach zawodowych, 

i) pokrycia kosztów zakupu mundurku szkolnego, stroju galowego na akademie szkolne, 

j) całkowitego lub częściowego pokrycia opłat wymaganych przez szkołę, w tym opłat czesnego 

w szkołach niepublicznych;, zajęciach muzycznych, kursach językowych, komputerowych, 

sportowych i innych; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym zakupu podręczników, lektur szkolnych, 

materiałów edukacyjnych (ćwiczeń), encyklopedii, słowników, programów komputerowych 

i innych pomocy niezbędnych do procesu edukacyjnego oraz przyborów szkolnych; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania przez uczniów szkół ponadpodstawowych i słuchaczy kolegiów, w postaci: 

a) kosztów zakwaterowania w bursie lub internacie, 

b) kosztów biletu miesięcznego na dojazd z miejsca zamieszkania i z powrotem, 

c) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z dożywianiem w stołówce.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Stypendium przyznaje Wójt Gminy Grabówka  w formie decyzji administracyjnej.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabówka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Pełnomocnik do spraw utworzenia Gminy Grabówka 

Ewa Bończak-Kucharczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1382


		2025-03-13T13:31:00+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




